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رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابر آمار بیش از 65 درصد 
کشت گندم در استان های جنوب غرب و جنوب شرق انجام شده 

است.
عطاءالّلّه هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بنابر آمار 100 درصد کشت 

گندم در اســتان های شمال غرب و بیش از 65 درصد کشت در جنوب غرب، 
جنوب شــرق و شرق کشور انجام شــده است. او با بیان اینکه کشت گندم در 

استان های جنوبی درحال انجام است، افزود: کشت گندم تا اواخر آذر ادامه دارد.
هاشمی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که با رشد 300 تا 400 هزارهکتاری 

کشت دیم، سطح زیرکشت به بالای 6 میلیون هکتار برسد.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه تامین و تدارک سموم به میزان کافی در 
حال انجام است، گفت: بنابر گزارش های اعلامی شرکت خدمات حمایتی مبنی 
بر خرید کود توسط کشاورزان بدان معناست که تولیدکنندگان به بحث تغذیه 

اهمیت می دهند که این امر حداقل 30 تا 40 درصد در رشد تولید اثر گذار است.
او گفت: با توجه به پیش بینی سازمان هواشناسی و افزایش سطح زیرکشت 
گندم پیش بینی می شود که خرید تضمینی گندم در سال آینده به 11 میلیون 

و 500 هزارتن برسد.

بیش از 65 درصد کشت گندم در استان های جنوبی انجام شده است

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی گفت: همکاری ایران با 
ازبکستان و ترکمنستان، تحول قابل توجهی در ترانزیت از طریق 

کریدور شمال جنوب و شرق غرب ایجاد خواهد کرد.
حمیدرضا شهرکی ثانوی معاون حمل ونقل ســازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای در خصوص کریدور حمل و نقل بین المللی شمال – جنوب، گفت: این 
کریدور 23 سال پیش به ابتکار کشورهای ایران، هند و روسیه و با هدف کاهش 
زمان ترانزیت، افزایش امنیت سفر و حفظ محیط زیست، کاهش هزینه های 
حمل ونقل، یکسان سازی و تنظیم اسناد متحدالشکل و رقابت پذیری با کریدور 

مسیر کانال سوئز راه اندازی شد.
شهرکی تأکید کرد: اگرچه مطالعات و گزارشات بسیاری برای ارزیابی اقتصادی 
کریدور، پیش بینی حجم جابه جایی کالا و مسافر، بازاریابی و جذب سرمایه گذاری 
و تعیین نحوه همکاری با سازمان های بین المللی صورت گرفته، اما به واسطه 
اجبار در تغییر شیوه های حمل و عبور از مرزها و بنادر مختلف، به نظر می رسد در 

دستیابی به اهداف اولیه چندان موفق نبوده است.
وی با اشاره به همکاری برخی کشورهای منطقه در ایجاد کریدورهای جدید 
برای دسترســی به اروپا و آســیای مرکزی و کاهش تقاضا در مسیر عبور از 
قلمرو ایران، اظهار کرد: به نظر می رســد تحقق اهداف ترسیم شده در کریدور 
شمال- جنوب باید با انجام اقدامات مؤثر با رویکرد افزایش رقابت پذیری و قدرت 
لجستیکی، یکپارچگی، بهبود مستمر فرآیندها، استانداردسازی، کاهش انجام 
تشریفات در مبادی ورودی و خروجی کشور و استقرار نگاه استراتژی در مرزها با 
توجه به اینکه مرز صرفاً محل عبور است، ارتقا وضعیت زیرساختی و نیز تلاش ها 

و رایزنی های مستمر و به موقع در حوزه دیپلماسی تسریع یابد.
شهرکی منطقه ساحلی مکران را دارای ظرفیت های زیادی در ابعاد راهبردی، 
اقتصادی و لجستیکی به ویژه در حوزه توسعه دریامحور از قبیل حمل و نقل، 
انرژی، گردشــگری و منابع غذایی دریایی خوانــد و تاکید کرد: این منطقه از 

اولویت های جدی توسعه فضایی کشور محسوب می شود.
وی عنوان کرد: نظر به محدوده عملیاتی توسعه سواحل مکران در استان های 
سیستان و بلوچستان و هرمزگان و جایگاه این استان ها در کریدور بین المللی 
شمال - جنوب، موافقت نامه چهارجانبه عشق آباد بین کشورهای ایران، عمان، 
ترکمنستان و ازبکستان، موافقت نامه ســه جانبه بین کشورهای ایران، هند و 
افغانستان و سند توسعه محور شرق کشور، توسعه حوزه مکران قطعاً سهم مؤثری 
در رونق اقتصاد داخلی و بین المللی خواهد داشت که با همین هدف سند توسعه 

منطقه مکران تصویب و ابلاغ شده است.
وی افزود: برای دستیابی به اهداف تدوینی در این سند باید تمامی دستگاه ها 

و نهادهای مربوطه و ذینفع، برنامه های اجرایی خود را با رویکرد تحقق پذیری و 
مشارکت بالای کنشگران طراحی و اجرا کنند تا شاهد سرمایه گذاری کارآمد و اثر 
بخش داخلی و خارجی و به فعلیت رسیدن تمامی توانمندی های بالقوه در حوزه 

سواحل مکران باشیم.
وی بیان کرد: با توجه به ابعاد اهمیت این منطقه، افزایش ظرفیت های لجستیکی 
بنادر سواحل مکران از طریق جذب سرمایه گذاران، سیاست سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای در راستای ایجاد شبکه بین المللی رقابتی، ایمن و نوآورانه 
با هدف تسهیل در عملکرد زنجیره های تأمین بازارهای منطقه ای با محوریت 

معرفی حمل و نقل جاده ای به عنوان شیوه حمل کارآمد کالا است.
شــهرکی ادامه داد: در این راستا توجه به ایجاد مراکز لجستیکی تخصصی، 
بهسازی و ارتقا ایمنی در محورهای جاده ای منتهی به سواحل مکران و اتصال 
آن ها به ســایر مراکز تولید و جذب سفرهای باری و مسافری در داخل کشور 
و مبادی ورودی و خروجی بین المللی به منظور افزایش تقاضای جابجایی بار 
و مســافر، نوســازی ناوگان جاده ای، افزایش ارائه خدمات بین راهی با جذب 
سرمایه گذاران برای احداث و توسعه تیرپارک ها در کریدورهای منتهی به نوار 
ساحلی و منطقه مکران، جز اولویت های کاری سازمان راهداری و حمل و نقل 

جاده ای بوده است.
وی افزود: در کنار اقدامات اشاره شده سازمان با تکیه بر ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان و استفاده مؤثر از ظرفیت ها و زیرساخت های فناوری اطلاعات برای 
تسهیل، تسریع و شفاف سازی فرآیندهای اجرایی در حوزه حمل و نقل، تدوین 
و اجرای یک برنامه اجرایی یکپارچه و تبادل اطلاعات با دستگاه های مربوطه و 
بهره مندی از سیستم های حمل و نقل هوشمند ITS در کل شبکه ترانزیتی 
کشور به ویژه حوزه های اثرگذار و اولویت دار، تلاش کرده نقش مؤثری داشته 

باشد.

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در کمیته کارشناسی 
بیستمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
جمهوری اســلامی ایران و ســلطنت عمان از عزم دو کشور 
برای افزایش حجم روابط تجاری و آغاز مذاکرات برای امضای 
موافقت نامه تجارت ترجیحی ایران و عمان در آینده نزدیک خبر 

داد.
به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، »مهدی ضیغمی« در کمیته کارشناسی 
بیستمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی 
ایران و سلطنت عمان اظهار امیدواری کرد: برقراری این اجلاس زمینه ساز رشد 
و گسترش روابط تجاری فی مابین دو کشور شود.وی با اشاره به سفر به عمان به 
همراه وزیر صمت و بازدیدهای صورت گرفته طی ماه های اخیر اظهار امیدواری 
کرد این رفت و آمدهای تجاری منجر به توســعه روابط تجاری و دستیابی به 

اهداف تجاری ای شود که رهبران دو کشور برنامه ریزی کرده اند.
معاون وزیر صمت با بیان اینکه حجم تبادلات تجاری فعلی متناسب با اهداف 
و ظرفیت های دو کشــور نیست، تاکید کرد با برنامه ریزی هایی صورت گرفته 
در کمیسیون مشترک و با تحقق اهداف تجاری دو کشور شاهد افزایش قابل 

توجهی در حجم تجارت دو کشور باشیم.
ضیغمی با بیان اینکه حجم مبادلات تجاری ایران و عمان در سال گذشته یک 
میلیارد و 800 میلیون دلار بوده است، اظهار امیدواری کرد این میزان در سال 

جاری افزایش یابد.
وی با بیان اینکه کشور عمان از جایگاه ویژه ای در حوزه کشورهای خلیج فارس 
برای جمهوری اسلامی ایران برخوردار است، ادامه داد: همکاری در زمینه های 
تجاری، اقتصادی، سرمایه گذاری، صنعتی، معدنی، استاندارد، مالی، بانکی، مناطق 
آزاد، کشاورزی، شیلات، دامپروری، حمل و نقل، نفت و گاز، پتروشیمی و انرژی، 

گردشگری، میراث فرهنگی، صنایع دستی، بهداشت و درمان، سازمان زمین 
شناسی و اکتشافات معدنی، ارتباطات و.... در قالب کمیسیون همکاری مشترک 

همکاری های اقتصادی ایران و عمان پیگیری می شود.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران همچنین از آغاز مذاکرات برای امضای 
موافقتنامه تجارت ترجیحی بین دو کشور در آینده نزدیک و با نظر مثبت مقامات 
دو کشور خبر داد.کمیسیون مشترک ایران و عمان 15 و 16 آذر ماه در تهران 
برگزار می شود. همچنین جلسات کارشناسی برای بررسی روند تسهیل تجارت دو 

کشور در روزهای 13 و 14 آذرماه در حال برگزاری است.
رییس ســازمان برنامه و بودجه گفت: طبق گزارش مرکز آمار ایران رشــد 
اقتصادی در 6 ماه اول سال جاری 7.5 درصد بوده است که باید برای رفع موانع، 

به رشد 8 درصدی برسیم.
بر اساس اعلام سازمان برنامه و بودجه، داوود منظور با اشاره به اینکه سازمان 
برنامه و بودجه چشم و گوش دولت است و عملکرد همه دستگاه ها را می تواند 
رصد کند، گفت: یکی از وظایف مهم سازمان برنامه و بودجه نظارت عملیاتی 
است. طبق قانون برنامه و بودجه مکلف هستیم بر اجرای برنامه ها و جذب بودجه 
و نحوه اجرای برنامه ها و قوانین بودجه نظارت داشته باشیم، ولی این نقشِ بسیار 

حائز اهمیت، قدری مورد غفلت و کم توجهی قرار گرفته است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد: کار مهم سازمان تنها اختصاص اعتبار 
و امضای موافقت نامه ها با دستگاه ها نیست، بلکه کار مهم سازمان این است که 
نظارت دقیق بر منابع اختصاص داده شده و اهداف و برنامه های مدنظر دستگاه ها 

در دستور کار قرار گیرد و این مهم از طریق نظارت هوشمند امکان پذیر است.
وی تاکید کرد: در این ارتباط استفاده از ظرفیت استان ها برای پیشبرد اهداف 
تعریف شده بسیار مهم اســت، لذا از ظرفیت سازمان مدیریت و برنامه ریزی 

استان ها و امور تخصصی سازمان بایستی استفاده مطلوب شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به جایگاه نظارتی این سازمان، تصریح 
کرد: منظور از نظارت، نظارت بر انجام پروژه ها نیست، بلکه نظارت واقعی بر کلان 

روندها و جهت گیری ها است.
منظور اضافه کرد: هدف ســازمان برنامه و بودجه نظارت راهبردی و راهبری 
توسعه در کشور است و راهبری توسعه یعنی خلق ثروت و ایجاد بسترهای لازم 

برای رشد 8 درصدی اقتصاد است.
وی تصریح کرد: طبق گزارش مرکز آمار ایران رشد اقتصادی در 6 ماه اول سال 
جاری 7.5 درصد بوده اســت، لذا باید موانع توسعه برداشته شود و محرک های 
توسعه فعال و ظرفیت های تأمین مالی هم افزا شود تا رشد 8 درصدی اقتصاد 

تحقق و استمرار داشته باشد.

 تحول در کریدورهای ترانزیتی
 شمال-جنوب و شرق-غرب

 آغاز مذاکرات برای امضای موافقت نامه
 تجارت ترجیحی ایران و عمان

معاون وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد
حمایت از حرکات نوپای مدیریت خاک

معاون وزیر جهادکشاورزی ضمن اشاره به اینکه در جهان 80 درصد اراضی 
کشاورزی دیم بوده که 60 درصد غذای مورد نیاز را تامین می کند، این نسبت 
در ایران را 60 به 20 درصد دانســت و تاکید کرد: از تمام مسوولان تقاضا 
داریم با حمایت کامل و دســتور تامین الزامات مورد نیاز، زمینه های تداوم 

حرکات نوپای مدیریت خاک را فراهم کنند.
صفدر نیازی در مراســمی که دیروز به مناسبت روز جهانی خاک برگزار شد، اظهار کرد: روز 
جهانی خاک  یکی از مهمترین رویدادهای بین المللی است که در سال 2013  به ابتکار سازمان 
ملل و سازمان فائو بنیان نهاده شده و امسال نیز دهمین سال این پویش علمی و ترویجی است.
وی با اشاره به اینکه ایران از سال 1396 رسما به عضویت برنامه مشارکت جهانی خاک درآمد، 
افزود: توجه به مساله خاک در کشور ما همانند کشورهای دیگر مورد بی مهری قرار گرفته و از رو 
یکی از  اهداف این مراسم  علاوه بر جنبه های علمی ایجاد بستری است که بتوانیم هم راستا با 
برنامه های بین المللی  با استفاده از ظرفیت ها و نقشه راه در  مسیر اهداف توسعه پایدار در بخش 
کشاورزی گام برداریم.معاون امور آب و خاک وزیر جهادکشاورزی افزود: بر اساس پیش بینی های 
مجامع بین المللی تا سال 2050 جمعیت دنیا به 9.7 میلیارد نفر خواهد رسید و نسبت به سال 
2021 به 60 درصد غذای بیشتر نیاز دارد. به همین دلیل سهم اراضی جدید در تامین این میزان 

غذا 15 درصد و مابقی 85 درصد باید از طریق افزایش عملکرد در واحد سطح صورت پذیرد.
به گفته وی 80 درصد اراضی کشاورزی در دنیا به صورت دیم است که 60 درصد غذای جهان 
را تامین می کند. این در حالیست که در کشور ما 60 درصد اراضی دیم بوده، ولی 20 درصد غذای 
ما را تامین می کند. این نشانگر ضرورت توجه بیشتر به مقوله بهره وری خاک با تاکید بر مدیریت 
آب سبز و بهبود حاصلخیزی خاک است.نیازی در پایان گفت: از تمام مسوولان و مدیران ارشد 
تقاضا داریم با حمایت کامل و دســتور تامین الزامات مورد نیاز، موجبات تداوم حرکات نوپای  

مدیریت خاک و عمل به اسناد بالادستی و قانون حفاظت خاک را فراهم کنند.

در این شهرها مرغ کمیاب شد
مرغ 100 هزار تومانی در بازار 

در برخی استان های کشور با کاهش توزیع، قیمت مرغ از قیمت مصوب خود 
بالاتر رفته است که در این خصوص مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی گفت که در صورت گران فروشی این کالای 

پروتئینی، با متخلفان برخورد می شود.
برخی مخاطبان از کمبود و یا افزایش قیمت مرغ در محل ســکونت خود گلایه داشتند که 
بر همین اساس خبرنگاران فارس در استان های مختلف وضعیت عرضه و قیمت این کالای 
پروتئینی را مورد بررسی قرار دادند.بر اساس این گزارش در برخی استان های کشور با کاهش 
توزیع، قیمت مرغ از قیمت مصوب بالاتر رفته است.قیمت مرغ نیز در برخی مناطق به صورت 
میانگین بین 78 تا 100 هزار تومان است.گزارش ها اما حاکی از این است که در مشهد، ایلام، 
زنجان، کرمان، گیلان کمبود مرغ وجود دارد. قیمت مرغ در بازار برخی شهرهای خوزستان به 
مرز یکصدهزار تومان رسیده است.برخی شهروندان گیلانی گفتند برای تهیه مرغ باید در ساعات 
ابتدایی صبح به بازار مراجعه کنند و در ساعات پایانی ظهر و روز مرغی در بازار یافته نشده و یا با 
قیمت 80 تا 90 هزار تومان به مشتری عرضه می شود.شهروند دیگری در ایلام نیز به  گفت که 
در ساعات پایانی روز فروشنده ای، مرغی برای عرضه ندارد و وقتی علت کمبود مرغ را می پرسیم، 
اظهار می کند که از کشتارگاه مرغی به فروشندگان توزیع نمی شود.همچنین صف های فروش 
مرغ در آذربایجان غربی که از هفته قبل خبرساز شده بود، با افزایش توزیع کنترل شد.در همین 
رابطه مسعود امراللهی، مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: در هیچ یک از استان ها گزارشی در خصوص کمبود عرضه مرغ وجود ندارد.وی تأکید 
کرد: در حال حاضر قیمت مصوب مرغ کیلویی 78 هزار تومان است که اگر گرانفروشی رخ دهد، 

بازرسان ما با متخلفان برخورد خواهند کرد.

 رشد 35 درصدی جلوگیری
 از تغییر کاربری نسبت به سال قبل

معاون وزیر جهاد گفت: از شهریور 1400 تا 1402 شناسایی و جلوگیری از تغییر 
کاربری اراضی کشاورزی 35 درصد در مقایسه با مدت مشابه رشد داشته است.

رضا افلاطونی رئیس سازمان امور اراضی کشور در حاشیه مراسم گرامیداشت روز جهانی خاک 
گفت: امســال به منظور حفاظت از خاک و اراضی کشــاورزی و جلوگیری از ساخت و سازهای 
غیرمجاز پایش هوشمند اراضی کشاورزی در دستور کار قرار گرفته  است.افلاطونی درباره اهمیت 
حفاظت از خاک و اراضی کشاورزی گفت: اراضی کشاورزی نزدیک به 11 درصد از اراضی کشور 
را تشکیل می دهد و از این میزان حدود 5 میلیون هکتار یعنی کمتر از 3 درصد از کل اراضی کشور 
و کمتر از 30 درصد از 18 میلیون هکتار اراضی کشــاورزی، اراضی کشاورزی درجه یک و درجه 
دو است.به گفته او،  بخش مهمی از محصولات و تولیدات غذایی از این اراضی درجه یک و دو 
تامین می شود.افلاطونی ادامه داد: این سازمان با تمام قوا در راستای حفاظت از اراضی و خاک های 
کشاورزی به عنوان یکی از متولیان اراضی کشاورزی و مدیریت اراضی کشور تلاش می کند.معاون 
وزیر جهاد با اشاره به عملکرد این سازمان در دولت سیزدهم گفت: از شهریور 1400 تا شهریور 
1402 شناسایی و جلوگیری از تغییر کاربری اراضی کشاورزی 35 درصد در مقایسه با مدت مشابه 
رشد داشته است.رئیس سازمان امور اراضی کشور افزود: طی این مدت 154 هزار و 738 هکتار تغییر 

کاربری اراضی کشاورزی شناسایی و از انجام آن جلوگیری کرده ایم.
او گفت: با رشد 29 درصدی 61 هزار و 63 مورد ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی کشاورزی 

توسط این سازمان تخریب و قلع و قمع شده اند.

اینفوگراف

رئیس ســازمان حفاظت از محیط زیست دیروز در مراسم روز جهانی 
خاک با بیان اینکه 270 میلیون هکتار اراضی کشورهای همسایه منشأ 

گرد و غبار است، گفت: البته بخشی از گردوغبار هم منشأ داخلی دارد.
علی سلاجقه دیروز در مراسم روز جهانی خاک در سالن خوشه وزارت جهاد کشاورزی با 
بیان تأثیر تخریب و ناپایداری خاک و ایجاد گردوغبارها گفت: 270 میلیون هکتار از اراضی 
کشورهای همسایه منشأ گردوغبار در ایران هستند. البته 15 درصد گردوغبارها هم از اراضی 

کشاورزی داخل کشور نشأت می گیرد.
معاون رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد، پس از اجلاس آب و هوایی دبی که از چند 
روز پیش آغاز شده و طی 10 روز آینده ادامه خواهد داشت، با هیات عراقی که قرار است به 

ایران بیاید، مذاکره کنیم و تصمیمات خوبی در باره مقابله با این گردوغبارها داشته باشیم.
سلاجقه با اشاره به اینکه با طرف های ترکمنستانی هم رایزنی های خوبی انجام شده 
است، گفت: دیپلماسی های بین المللی تا الان خوب پیش رفته و برنامه های خوبی هم برای 

مقابله با گردوغبار در کشور داریم.
وی در ادامه به وظیفه اصلی وزارت جهاد کشاورزی و سازمان منابع طبیعی هم اشاره کرد 

و گفت: نقش آنها در حفظ و پایداری خاک و مقابله با گردوغبار بسیار مهم است.
رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست در اهمیت خاک گفت: 25 درصد از تنوع زیستی 
در خاک وجود دارد و به همین دلیل شعار امسال روز جهانی خاک هم »خاک، آب و منشأ 

زندگی« است.

سلاجقه در ادامه گفت: 5 میلیون هکتار از اراضی کشاورزی کشور منشأ گردوغبار هستند 
که 3.7 میلیون هکتار آنها اراضی آبی محســوب می شوند.وی در ادامه افزود: 35 درصد 
خسارت های گردوغبار هم از اراضی کشاورزی ایجاد می شود.معاون رئیس جمهور در ادامه 
حفاظت از آب و خاک کشور را منطقی ندانست و گفت: فشار آوردن به طبیعت خدا بدون 
در نظر گرفتن پایداری تولید باعث تخریب محیط زیست می شود و این فشاری که اکنون 

به منابع تولید وارد می شود، خارج از ظرفیت و توان منابع تولید است.
سلاجقه این را هم گفت: قوانین بسیار خوبی در بخش حفاظت از خاک تصویب شده، اما 
به خوبی اجرا نشده است و متأسفانه برخی از مسئولان سوءمدیریت های خود را به گردن 
تغییرات اقلیمی می اندازند.وی در ادامه گفت: باید از خود ســؤال کنیم که آیا پساب ها و 
پسماندها در بخش کشاورزی رعایت شده است یا نه. این در حالی است که برای بازسازی 

هر مترمکعب آب تا 39 هزار دلار نقدینگی لازم است.
معاون رئیس جمهور همچنین از پایین بودن بهره وری کشاورزی انتقاد کرد و گفت: 18 
میلیون هکتار زمین کشت و کار می شود، اما به نسبت به تولید پایینی داریم، درحالی که 
به منابع آب و خاک هم فشار زیادی وارد می شود. قوانین زیادی درباره کنترل منابع آب 
و خاک، اســتفاده حداقل از سموم و کودهای شیمیایی تصویب شده، اما به درستی اجرا 

نمی شود.
دیروز مراسم روز جهانی خاک با حضور معاون رئیس جمهور و مسئولان داخلی برگزار شد 

و پیام وزیر جهاد کشاورزی در این اجلاس قرائت شد.

یک فعال حوزه کار مهم ترین دلیل گرایش خانواده ها به راه اندازی مشاغل خانگی 
را پایین بودن سرمایه و هزینه و تسهیل در صدور مجوز این کسب و کارها عنوان 

کرد.
فتح اللّه بیات در ارزیابی افزایش گرایش به سمت مشاغل خانگی اظهار کرد: به طور معمول در هر 
خانواده ای مخصوصاً خانواده هایی که در شهرستان ها یا روستاها با مشکل بیکاری مواجهند و نمی توانند 
جذب بازار کار و اشتغال شوند، برای گذران زندگی و امرار معاش به مشاغل خانگی روی می آورند تا 
منبع درآمدی ولو حداقلی داشته باشند.وی با اشاره به مزایای راه اندازی کسب و کارهای خانگی گفت: 
مشاغل خانگی بودجه و سرمایه زیادی نمی خواهد و ایجاد آنها در منازل و محل مسکونی سهل الوصول 

است، از این رو انگیزه و گرایش افراد به سمت مشاغل خانگی بیشتر شده است.
این فعال حوزه کار با بیان اینکه مشاغل خانگی زود بازده و با بودجه اندک قابل راه اندازی هستند، 
گفت: خوشــبختانه مدت زمان صدور مجوز مشاغل خانگی در دولت سیزدهم کاهش پیدا کرده و 
دوندگی ها و بروکراسی های اداری گذشته تا حد زیادی از بین رفته و افراد بدون معطلی و به راحتی 
مجوز می گیرند که این مسأله نیز از دیگر علل گرایش افراد و خانواده ها به توسعه کسب و کارهای 
خانگی است.بیات درعین حال یادآور شد: در نظر داشته باشیم که مشاغل خانگی علیرغم زودبازده 
بودن، پایدار نیستند و می توانند تحت تاثیر نوسانات و شرایط اقتصادی و مسایل اقلیمی آب و هوایی 
قرار بگیرند.وی در پایان گفت: در شهرستان ها و یا روستاها افراد شغل مناسب خود را پیدا نمی کنند و از 
طرفی هزینه های حمل و نقل و اجاره و رهن مسکن بالا رفته و توان جابجایی و ترک محل سکونت 

وجود ندارد؛ بنابراین افراد ترجیح می دهند در محل زندگی خود به اشتغالزایی و درآمدزایی بپردازند.

دلیل گرایش خانواده ها به سمت مشاغل خانگی 270 میلیون هکتار از اراضی کشورهای همسایه منشأ گردوغبار است

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی از رشد 9 درصدی تجارت دریابرد ایران 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.
علی اکبر صفایی در نشست با »نارک تریان«، معاون وزیر اقتصاد 
ارمنستان و »واردان گوستانیان« وابسته اقتصادی ارمنستان در ایران 
که در محل سازمان بنادر و دریانوردی برگزار شد، اظهار داشت: رییس 
جمهور ، معاون اول رییس جمهور و وزیر راه و شهرسازی در مقاطع 
زمانی مختلف از دولت ارمنســتان دفــاع جانانه کردند در حالی که 
بسیاری کشورها تلاش داشتند تا جغرافیای منطقه را تغییر دهند و مرز 
همسایگی ایران و ارمنستان را بر هم بزنند اما جمهوری اسلامی ایران 

محکم ایستاد و چنین اجازه ای نداد.
وی ادامه داد: رییس جمهور محترم نســبت به همسایگان ایران 
تعصب بسیار زیادی دارد و به دولت تاکید کرده است که در تمامی ابعاد 

به ویژه ابعاد اقتصادی با کشورهای همسایه همکاری کنند.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه در همین راستا 
همکاری های اقتصادی با کشورهمســایه رقم خورده است، گفت: 
تجارت دریابرد ایران نسبت به سال گذشته 9 درصد رشد داشته است 

و در مسیر افزایش این رقم گام بر می دارد.
صفایی با تاکید بر اینکه سازمان بنادر و دریانوردی از هر گونه توافق 
دو جانبه بین ایران و ارمنســتان در حوزه دریایی و بندری استقبال 
می کند، عنوان کرد: هر گونه همکاری ســه جانبه بین ایران، هند 

و ارمنســتان در چابهار مورد تایید سازمان بنادر و دریانوردی است و 
در راستای شکل گیری آن با بررسی بسته های پیشنهادی گام بر 

می دارد.
وی ادامه داد: پیش از این ایران در نشستی سه جانبه با حضور مشاور 
رییس جمهور روســیه، رییس شورای عالی امنیت ملی هند و وزیر 
 CIS راه و شهرســازی ایران که با حضور سفرای کشورهای حوزه
و قفقاز برگزار شــد بر همکاری سه جانبه ایران، هند و روسیه تاکید 
کرد و در این مسیر از تجارب خوبی برخوردار است که می توان از این 
تجربه در راستای تعامل و همکاری سه جانبه ایران، هند و ارمنستان 

استفاده کرد.
معاون وزیر راه و شهرسازی در پایان بر ثمربخش بودن همکاری 
ایران و ارمنستان در بخش اقتصادی به ویژه حوزه دریایی و بندری 

تاکید کرد.
همچنین جلیل اسلامی، عضو هیات عامل و معاون امور بندری و 
اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی  به منظور افزایش همکاری در 
حوزه دریایی و بندری با ایران به ویژه در بندر شهیدبهشتی چابهار، 
اظهار داشت: با توجه به پیشنهاد دولت ارمنستان، پیشنهاد همکاری 
ایران، هند و ارمنستان در بندر چابهار ایده خوبی است و قطعا در صورت 
ارائه بسته پیشنهادی مطلوب، کار کارشناسی در این رابطه انجام خواهد 
شد تا در رابطه با آن تصمیم گیری کنیم.وی افزود: ارمنستان علاوه 
بر همکاری در بندر چابهار می تواند در بنادر دیگر نظیر، بوشهر، امام 

خمینی )ره( و بندر عباس نیز تخلیه و بارگیری کالا داشــته باشد و 
فعالیت ها صرفا به بندر چابهار خلاصه نشود. 

معاون امور بندری و اقتصادی ســازمان بنادر و دریانوردی با اشاره 
به اینکه بنادر ایران 250 میلیون تن ظرفیت تخلیه و بارگیری دارند، 
خاطرنشان کرد: ســازمان بنادر و دریانوردی آماده تحقق هر گونه 
پیشنهاد عملیاتی و اجرایی از سوی دولت ارمنستان در بندر چابهار 
است. در ادامه »نارک تریان«، معاون وزیر اقتصاد ارمنستان با اشاره 
به اینکه جایگاه و نقش ویژه ایران در منطقه بر کسی پوشیده نیست، 
گفت: اقدامات دولت ایران در جلوگیری از بر هم خوردن جغرافیای 
منطقه قابل ستایش و داشتن مرز مشترک بین ارمنستان و ایران برای 

دولت ارمنستان حائز اهمیت است.
وی افزود: تجربه ایران در نشســت سه جانبه ایران، روسیه و هند 

می تواند بسیار کمک کننده باشد و پایه خوبی برای همکاری سه جانبه 
ایران، هند و ارمنستان در منطقه خواهد بود.

 نارک تریان با بیان اینکه آماده هر گونه همکاری مشترک با ایران 
به صورت تفاهم نامه و توافقنامه هستیم، گفت: بهتر است دیداری سه 
جانبه بین ایران، هند و ارمنستان به منظور همکاری مشترک در بندر 
شهیدبهشتی چابهار برگزار شود و برای ارمنستان مهم است که بتوان 
از ظرفیت بندر چابهار به بهترین شکل در مسیر کریدور شمال-جنوب 
استفاده کرد.همچنین »واردان گوستانیان« وابسته اقتصادی ارمنستان 
در ایران با اشــاره به اینکه ارمنســتان دروازه تجارت کالا به سمت 
کشور های شمالی، روپا و... است، اظهار داشت: ایران هم دروازه تجارت 
کالا به سمت جنوب، کشور های حوزه خلیج فارس، هند و... است و 

باید از ظرفیت دو کشور در این مسیر به شکلی مطلوب بهره برد.
وی افزود: کریدور شــمال-جنوب از نظر استراتژیک برای دولت 
ارمنســتان از اهمیت بالایی برخوردار است و در همین راستا احیای 
تاسیسات زیربنایی و مسیر های مواصلاتی در دستورکار قرار گرفته 

است.
گوســتانیان با بیان اینکه اتصال دریای سیاه و خلیج فارس از نظر 
تجارت کالا از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، گفت: بندر چابهار 
مسیر حمل و نقل کالا را کوتاه خواهد کرد که این مسئله از اهمیت 
بسیار بالایی برخوردار است و لازمه تحقق استفاده از این ظرفیت، 

بازسازی مسیر های ترانزیتی و زیربنایی است.

رشد 9 درصدی تجارت دریابرد ایران نسبت به سال گذشته

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: 
از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه 37 هزار میلیارد 
تومان سرمایه گذاری در مناطق آزاد محقق شده 

است.
حجت اللّه عبدالملکی دیروز )سه شنبه( در حاشیه دومین روز از 
نمایشگاه اوراسیا در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای امسال 
طراحی پروژه های سرمایه گذاری برای معرفی مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی به فعالان اقتصادی بین المللی در دستور کار قرار 

گرفت.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: پروژه های 
ســرمایه گذاری ابزاری برای معرفی فرصت ها و مزیت های 
سرمایه گذاری مناطق به فعالان اقتصادی محسوب می شود که 
مطالعات اولیه هر کدام از این پروژه ها انجام شده، زیرساخت ها 

فراهم و مجوز بی نام آن صادر شده است.
وی با بیان اینکه در چهار مرحله از بسته های اقتصادی مناطق 
آزاد رونمایی شده است، افزود: دیروز با 150 بسته جدید به ارزش 
حدود 250 هزار میلیارد تومان، به مجموع یک هزار بســته به 
ارزش 20 میلیارد یورو )معادل 900 هزار میلیارد تومان( دست 
یافتیم که متقاضیان می توانند اقدام به سرمایه گذاری در این 

زمینه کنند.مشــاور رئیس جمهور با بیان اینکه برای سرمایه 
گذاری در مناطق آزاد محدودیتی وجــود ندارد، تاکید کرد: از 
ابتدای امســال تا پایان آبان ماه حدود یک هزار و 400 پروژه 
به ارزش 430 هزار میلیارد تومان تقاضای ســرمایه گذاری در 

محدوده هفت منطقه آزاد کشور ثبت شده که 170 پروژه از میان 
بسته های پیش بینی شده، بوده است.به گفته عبدالملکی، در 
همین مدت 37 هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در مناطق آزاد 
محقق شده است و در سه ماه پایانی امسال نیز به دنبال تحقق 

تقاضاهای ثبت شده و آغاز فرایند احداث خواهیم بود.وی تصریح 
کرد: بر اساس اسناد بالادستی 6 مأموریت برای مناطق آزاد در 
نظر گرفته شده است که شامل جهش تولید، جهش صادرات، 
انتقال فناوری، تأمین نیازهای اساسی کشور، تأمین مالی از خارج 
از کشور و عمران و آبادانی منطقه می شود که چهار مورد از آنها 

بین المللی محسوب می شود.
دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی با تاکید بر 
اینکه این مناطق به عنوان قطب های پیشرفت اقتصادی کشور 
محسوب می شوند، خاطرنشان کرد: مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، 
تیم ملی اقتصاد بین الملل اقتصاد کشور هستند، به همین دلیل 
بیش از یک ســوم از صادرات غیرنفتی کل کشور از مبدا این 

محدوده ها بوده است.
ترانزیت؛ مزیت مطلق ایران

عبدالملکی با بیان اینکه ترانزیت مزیت مطلق ایران محسوب 
می شود، افزود: بیش از 70 درصد ترانزیت از این مبادی است، 
اما مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در سطح بین الملل شناخته شده 
نیســت که با حضور در رویدادهای داخلی و خارجی در تلاش 

برای معرفی بیشتر هستیم.
وی ادامه داد در هشت ماهه امسال در پنج رویداد بین المللی و 

چهار نمایشگاه داخلی حضور داشتیم، افزود: به زودی نیز در رویداد 
کشور هند شرکت می کنیم، زیرا به دلیل ظرفیت بالا با شناخته 

شدن بیشتر، تقاضای بیشتری را جذب خواهند کرد.
مشــاور رئیس جمهور با بیان اینکه مناطق آزاد نقاط اصلی 
ارتباط با سازمان های همکاری های بین المللی هستند، گفت: 
ایران می تواند با اتحادیه اقتصادی اوراسیا از طریق منطقه ارس، 
کشورهای حاشیه دریای خزر از انزلی، اتحادیه شانگهای از قشم، 
گروه بریکس از کیش و هند از چابهار ارتباط تجاری برقرار کند.
عبدالملکی تاکید کرد: جایگاه بین المللی مناطق آزاد رو به رشد 
است که با عبور از شعار زدگی، به عنوان موتور محرکه اقتصادی 
کشور به جایگاه اصلی خود بازگردند. وی افزود: منطقه آزاد چابهار 
محور همکاری ایران با شبه قاره هند، منطقه آزاد کیش نماینده 
ایران در منطقه بریکس، منطقه آزاد انزلی محور همکاری ایران 
با کشورهای حوزه دریای خزر و ارز محور همکاری برای اوراسیا 
خواهد بود. دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان 
اینکه معرفی سرمایه گذاران و صادرکنندگان نمونه مناطق آزاد 
به صورت دوره ای مورد تجلیل قرار خواهند گرفت، اظهار کرد: 
امسال هم از هفت سرمایه گذار و هفت صادرکننده برتر تقدیر 

خواهد شد.

سرمایه گذاری 37 هزار میلیارد تومانی در مناطق آزاد


